Dat in a opta zi a sus-pomenitei noastre adunäri, in locul arätat, in
afluí Domnului o mie trei sute saizeci si sase.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, col. Iosif Kemény.
Orig., perg., cu urmele pecetii de inchidere, din ceari alba', aplicatä pe verso.
Copie din sec. XIX, la Kemeny, Dipl. Trans. Appendix, D/3.
EDITII: Transilvania, 1871, p. 277; Ub., II, p. 240-241.
REGESTE: Szabo, Erd. Mk. okl., nr. 125.
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1 Corect: exigerent.
2 Astfel In orig.
3 Lipseste in orig.; intercalat dupä sens.
4 4 mai.
5 Pirisii.
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49 1366 mai 11, Turda

Nos, Dyonisius, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
commendamus quod in congregacione nostra generali, universitati nobi-
lium ac alterius cuiusvis status et condícionis hominum partis Transsil-
uane, feria secunda proxima post festum beatorum Philippi et Jacobi
apostolorum, Torde celebrata, nobilis domina, Elyzabet vocata, filia Jo-
hannis dicti Chenthee, relicta Walentini, quondam officialis de Kamaras,
de medio aliorum personaliter exurgendo, proposuit tall modo quod ipsa
quartam ,suam filialem de possessione Cheh vocata, q -ondam Johannis
dicti Chenthee, patris sui, per formam iudiciariam in lite procedendo, a
Johanne, filii Petri, Panchelus dicti, in presencia quondam magistri Sa-
lomonis, viçarii ecclesie Transsiluanie, optinuissetl, de qua ex parte eius-
dem Johannis nulla satisfaccio sibi impense extitisset, que omnia exhi-
bicione quarundam litterarum quondam predicti magistri Salomonis vi-
carii, in processu ipsius liti,s emanatarum, declaravit postulans ex
parte eiusdem Johannis sibj justicie complementum impartiri super
quarta filiali sua prenotata. Quo audito, idem Johannes dictus Panchelus,
personaliter exurgendo, respondit eo modo quod ipse de predicta quarta
filiali, cum possessionaria extradacione, eidem nobili domine, relicte Wa-
lentini, de predicta possesione Cheh, quondam Johannis dicti Chenthee,
patruelis sui, ipsam tangenti, satisfaccionem impendere presto esset et
paratus; nam ipse Johannes dictus Chenthee, excepta ipsa domina, tres
filias habuisset et haberet, quibus trinis filiabus eiusdem Johannis et suc-
cesoribus earundem super quartis earum puellaribus, ipsum, iuxta regni
consuetudinem, satisfaccionem impendere opporteret. Ad cuius affirma-
cionis testimonium, presentes litteras nostras, ipsa domina sibi dan i pos-
tulavit, quas nos eidem concessimus, communi justicia suadente.

Datum octavo die congregacionis nostre predicte, in loco supradicto,
anno domini Mm°CCC°10LXm0 sexto.